
 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

XLІ - ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ     VIII - СКЛИКАННЯ 

 

Рішення  № 5 

 
                         м.Мостиська                                                              від  22  березня 2023 року 

 

 

Про затвердження Програми щодо впровадження енергозберігаючих технологій, 

покращення матеріально-технічної бази закладів та установ освіти  

Мостиської міської ради Львівської області на 2023-2025 роки 

 

 

        Керуючись ст.91 Бюджетного кодексу України, відповідно до п.22 ч.1. ст. 26 Закону 

України „Про місцеве самоврядування в Україні”,  враховуючи лист відділу освіти, молоді 

та спорту Мостиської міської ради № 292/01-14 від 07.03.2023р, Мостиської міської ради 

вирішила : 

 

1.Затвердити Програму щодо впровадження енергозберігаючих технологій, покращення 

матеріально-технічної бази закладів та установ освіти Мостиської міської ради на 2023-

2025 роки, що додається. 

2.Відділу освіти, молоді та спорту Мостиської міської ради Львівської області забезпечити 

виконання заходів Програми. 

3.Фінансування Програми проводити за рахунок коштів міського бюджету та інших 

коштів, не заборонених законодавством. 

4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на відділ освіти, молоді та спорту 

Мостиської міської ради та постійну депутатську комісію з питань освіти, культури, 

охорони здоров’я, духовності, спорту, туризму та соціальної захисту населення. 

 

 

 

Міський голова                                                          Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 



                                                                                                                      Додаток  до рішення  

Мостиської міської ради 

№  5  від 22 березня 2023р. 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

                  

 

П Р О Г Р А М А  

щодо впровадження енергозберігаючих 

технологій, покращення матеріально-

технічної бази закладів та установ 

освіти Мостиської міської ради   

на 2023-2025 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 
м.Мостиська 

2023р 



 

П А С П О Р Т 

(загальна характеристика програми) 

 
1. Ініціатор розроблення програми Мостиська міська рада 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа міської ради про 

затвердження програми 

Рішення сесії міської ради №    від 

3. Розробник програми Відділ освіти, молоді та спорту Мостиської 

міської ради 

4. Підстава для розроблення 

Програми 

Бюджетний кодекс України, ЗУ «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ЗУ «Про освіту», ЗУ 

«Про регулювання містобудівної діяльності», 

наказ Міністерства фінансів України від 

26.08.2014р. №836 «Про деякі питання 

запровадження програмно-цільового методу 

складання та виконання місцевих бюджетів» 

5. Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ освіти, молоді та спорту Мостиської 

міської ради 

6. Учасники програми: Мостиська міська рада та відділ освіти, молоді та 

спорту Мостиської міської ради 

7. Термін реалізації програми 2023-2025рр. 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми  

Міський бюджет  

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього: 

 

кошти державного бюджету, кошти обласного 

бюджету, кошти місцевих бюджетів, залучені 

кошти та інші кошти не заборонені 

законодавством 

 

 
І.ВСТУП 

 

Програма  впровадження енергозберігаючих технологій та покращення матеріально - 

технічної бази закладів та установ освіти Мостиської міської ради  Львівської області на 

2023 – 2025 роки, передбачає здійснення комплексу заходів щодо впровадження заходів з 

енергозбереження, вирішення проблем покращення температурного режиму та зміцнення 

матеріально - технічної бази, покращення умов навчання, якості навчально – виховного 

процесу та якості освітніх послуг, що сприятиме підвищенню розвитку галузі  освіти, 

молоді та спорту Мостиської територіальної громади. 

 

ІІ.МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Метою Програми є створення якісних умов для розумового та фізичного розвитку 

особистостей, розвитку туризму, реалізації належного навчально-виховного процесу, 

зменшення споживання енергоресурсів, запобігання нещасним випадкам, покращення 

санітарно-гігієнічного та естетичного вигляду освітніх та спортивних закладів. 

Основними завданнями Програми є: 

- заміна дерев'яних вікон та дверей на металопластикові, утеплення фасадів та 

перекриття, заміна шиферної покрівлі на металопрофіль і т. д.  у закладах та установах 

освіти  Мостиської міської ради шляхом капітальних та поточних ремонтів внутрішніх 



приміщень, впровадження в дію мікропроектів внутрішнього перепланування та 

зовнішньої добудови до існуючих приміщень на 2023-2025 роки; 

- ефективне використання рекреаційних ресурсів Мостищини; 

- підвищити якість та розширити асортимент освітніх послуг; 

- проводити впровадження енергозберігаючих заходів та покращення матеріально 

технічної бази закладів та установ освіти на території Мостиської міської ради; 

- продовжити розширення інфраструктури розвитку освіти, зокрема, відкриття нових 

закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти; 

 - піднести на якісно вищий рівень стан матеріально – технічної бази закладів та 

установ освіти Мостиської міської ради; 

- створити сприятливі економіко-правові та організаційні умови для  залучення 

приватного сектора в сферу освіти і спорту; 

 - здійснити систему заходів щодо інформаційного забезпечення розвитку галузі; 

- створити сприятливі умови для залучення вітчизняних і іноземних інвестицій в 

розвиток освіти в територіальній громаді;  

    - забезпечити систематичну підготовку та підвищення кваліфікації працівників 

освіти, молоді та спорту (тренінги, курси, круглі столи, семінари, стажування, учбово-

рекламні поїздки тощо); 

- активізувати міжнародну співпрацю у сфері освіти та спорту; 

- удосконалити систему управління освітньою сферою на рівні Мостиської 

територіальної громади. 

 

 

 

 

Основними пріоритетними напрямками Програми є : 

 

1. Облаштування територій. 

2. Забезпечення, відновлення і раціональне використання рекреаційних 

ресурсів. 

3. Розвиток матеріально-технічної бази закладів та установ освіти Мостиської 

територіальної громади. 

4. Розвиток інфраструктури і сервісної мережі територіальної громади. 

5. Підготовка молоді на вищому рівні. 

 

Програма  впровадження енергозберігаючих технологій та покращення матеріально - 

технічної бази закладів та установ Мостиської міської ради  на 2023 – 2025 роки 

передбачена шляхом виконання заходів наведених в додатку 1 до Програми. 

 

ІІІ.  ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів Державного, 

обласного та місцевого бюджету за рішенням сесії Мостиської міської ради. 

Обсяг щорічних асигнувань спрямованих на фінансування Програми, визначається у 

видатковій частині бюджету міської ради окремим рядком. 

 

ІV.ОРГАНІЗАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ  ПРОГРАМИ 

 

 Виконавцями Програми є Мостиська міська рада та відділ освіти, молоді та спорту 

Мостиської міської ради. 

Забезпечення взаємодії та координації роботи Мостиської міської ради та відділу 

освіти, молоді та спорту Мостиської міської ради пов’язаних із виконанням Програми, 

здійснюється постійною комісією міської ради з питань житлово-комунального 



господарства, будівництва, благоустрою і охорони навколишнього природного 

середовища.  

Передбачається також співробітництво з міськими громадськими організаціями. 

Організацію виконання заходів Програми, відповідно до своїх повноважень, 

здійснює відділ освіти, молоді та спорту Мостиської міської ради. 

 

  

 

V. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

Результати реалізації Програми повинні проявитися у декількох аспектах, зокрема, 

соціальному та економічному. 

У соціальній сфері очікується зростання кількісних та якісних показників надання 

освітніх послуг, задоволення потреб населення у створенні сприятливих умов для 

проходження навчально - виховного процесу, часткове вирішення проблем покращення 

матеріально - технічної бази закладів та установ освіти Мостиської міської ради.  

 

Здійснення завдань, передбачених Програмою, дозволить покращити якість надання 

освітніх та спортивно-масових послуг на території  Мостиської міської ради. 

 

 

 

  

Секретар ради                                                            Олег МАКАР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Додаток 1 до Програми  

 

Перелік заходів до Програми на 2023 – 2025 рік 
                                                                                                             (грн.) 

№ Назва заходу Примітка 

Заклади загальної середньої освіти  

1 Капітальний ремонт приміщення ОЗ «Мостиський ЗЗСО №2 І-

ІІІ ступенів Мостиської міської ради Львівської області» 

(заміна шиферної покрівлі, утеплення фасаду). 

 

2 Реконструкція котельні із заміною котлів на енергозберігаючі 

ОЗ «Малнівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів Мостиської міської ради 

Львівської області». 

 



3 Реконструкція котельні із заміною котлів на енергозберігаючі  

Берегівського ЗЗСО І-ІІ ступенів Мостиської міської ради 

Львівської області». 

 

4 Капітальний ремонт приміщення Пнікутського ЗЗСО І-ІІ 

ступенів Мостиської міської ради Львівської області» 

(утеплення фасаду). 

 

5 Капітальний ремонт приміщення Раденицького ЗЗСО І-ІІ 

ступенів Мостиської міської ради Львівської області» (заміна 

шиферної покрівлі, утеплення фасаду). 

 

6 Капітальний ремонт теплотраси Зав'язанцівського ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів Мостиської міської ради Львівської області (заміна 

металевих труб на попередньо ізольовані).  

 

7 Капітальний ремонт приміщення другого корпусу 

Арламівсько-волянського ЗЗСО І-ІІ ступенів Мостиської 

міської ради Львівської області (утеплення фасаду). 

 

8 Капітальний ремонт приміщення ОЗ «Крукеницький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів Мостиської міської ради Львівської області» (заміна 

дерев'яних вікон на металопластикові). 

 

9 Капітальний ремонт приміщення філії «Годинівський ЗЗСО І-ІІ 

ступенів Мостиської міської ради Львівської області» ОЗ 

«Мостиський ЗЗСО №2 І-ІІІ ступенів Мостиської міської ради 

Львівської області» (заміна шиферної покрівлі, утеплення 

фасаду). 

 

Заклади дошкільної освіти  

1 Капітальний ремонт приміщення Мостиського ЗДО «Віночок» 

Мостиської міської ради Львівської області» (утеплення 

фасаду). 

 

Реалізація заходів в межах фінансових ресурсів  
 

 

 

 
    Секретар ради                                                            Олег МАКАР 

 

 

 

 

 

 


